
 - 1 - 

 
 

Obec Močenok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Močenok č. 07/2021, 

 

KTORÝM SA MENÍ A DOPĹŇA VZN OBCE MOČENOK Č. 08/2013 O SADZBÁCH 

NÁJOMNÉHO ZA NEBYTOVÉ PRIESTORY A ZA POZEMKY VO VLASTNÍCTVE 

OBCE A V SPRÁVE ORGANIZÁCIÍ V JEJ ZRIAĎOVACEJ PÔSOBNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6  

ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:       23. 11. 2021 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa:      23. 11. 2021 

Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa:    23. 11. 2021 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:     23. 11. 2021 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania:     06. 12. 2021 

Pripomienky zasielať: 
- písomne na adresu: Obec Močenok, Sv. Gorazda 629/82, 951 31 Močenok 

- elektronicky na adresu: sekretariat@mocenok.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:    06. 12. 2021 

 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní OZ obce dňa:         08. 12. 2021 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:     09. 12. 2021 

VZN nadobúda účinnosť dňom:        25. 12. 2021 



 - 2 - 

 

 

 

Obec Močenok 

 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku  

podľa § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369 /1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov  

sa dňa .08. 12. 2021 uznieslo na tomto  

všeobecne záväznom nariadení (ďalej len "VZN"): 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Močenok č. 07/2021, 

 

KTORÝM SA MENÍ A DOPĹŇA VZN OBCE MOČENOK Č. 08/2013 O SADZBÁCH 

NÁJOMNÉHO ZA NEBYTOVÉ PRIESTORY A ZA POZEMKY VO VLASTNÍCTVE 

OBCE A V SPRÁVE ORGANIZÁCIÍ V JEJ ZRIAĎOVACEJ PÔSOBNOSTI 

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie č. 08/2013 o sadzbách nájomného za nebytové priestory  

a za pozemky vo vlastníctve obce a v správe organizácií v jej zriaďovacej pôsobnosti (ďalej 

len „VZN“) sa mení a dopĺňa takto: 

 

1) V § 2 Stanovenie sadzby nájomného sa v bode 2. Stanovenie sadzby nájomného  

za prenájom pozemkov mení text ods. 2.1 nasledovne: 

 

2.1 Sadzba nájomného za pozemky na poľnohospodárske účely 

     Sadzba nájomného za pozemky (bez možnosti zriadenia stavby) sa na poľnohospodárske 

účely stanovuje v zmysle zákona č. 504/2003 Z. z. o nájme poľnohospodárskych pozemkov, 

poľnohospodárskeho podniky a lesných pozemkov a o zmene niektorých zákonov.  

 

 

2) V § 2 Stanovenie sadzby nájomného sa v bode 2. Stanovenie sadzby nájomného  

za prenájom pozemkov mení text ods. 2.2 písm. c) a dopĺňa sa písm. d) nasledovne: 

 

2.2   Sadzba nájomného za pozemky na ostatné účely 

       c) Sadzba nájomného za pozemky, ktoré slúžia ako parkovisko/resp. sa jedná o spevnené 

plochy  pri podnikateľských subjektoch fyzických a právnických osôb sa stanovuje vo výške 

1,00 €/m
2
/rok 

      d) Sadzba nájomného za pozemky, ktoré slúžia na podnikateľské alebo na osobné užívanie 

fyzickou alebo právnickou osobou sa stanovuje vo výške 10,00 €/m
2
/rok. 

 

 

3) V § 3 sa vypúšťa odstavec 1. Odstavec 2 a 3 sa následne prečíslujú.. 

 

 

 



 - 3 - 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli Obce Močenok a na webovom sídle    

obce (www.mocenok.sk ) v lehote uvedenej v ust. § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb.  

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

2. Obecné zastupiteľstvo v Močenku sa uznieslo na vydaní tohto VZN  

dňa 08. 12. 2021 a schválilo ho Uznesením č. 6.3 – V./OZ/2021. Toto VZN nadobúda 

účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli obce. 

3. Toto VZN bude prístupné k nahliadnutiu po nadobudnutí účinnosti na obecnom úrade  

v Močenku a na internetovej stránke obce. 

 

 

 

 

 

 

........................................................... 

PaedDr. Roman URBÁNIK 

starosta Obce Močenok 

 

 

http://www.mocenok.sk/

